
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.07.2015             № 831                          г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О создании межведомственной 
комиссии по реализации мер, 
направленных на снижение 
смертности населения 
города Новошахтинска            
  
 

 В целях своевременного выявления и предупреждения факторов риска основных 

причин смертности населения, для обеспечения оперативных методов управления меро-

приятиями по снижению смертности населения   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Создать межведомственную комиссию по реализации мер, направленных на 

снижение смертности населения города Новошахтинска и утвердить её состав согласно 

приложению № 1. 

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации мер, 

направленных на снижение смертности населения города Новошахтинска согласно при-

ложению № 2. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин 
                                            
Куратор 
Заместитель Главы Администрации города 
по социальным вопросам  
 
 
Постановление вносит: 
Муниципальное бюджетное  
учреждение здравоохранения 
«Центральная городская больница» 
города Новошахтинска 

Приложение № 1 
к постановлению   
Администрации города 



 

 

от 31.07.2015  № 831 
 
 

Состав 
межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение 

смертности населения города Новошахтинска 
(далее – Комиссия) 

 

Сорокин  
Игорь Николаевич 
 

Мэр города, председатель Комиссии 

Туркатова  
Елена Ивановна 

заместитель Главы Администрации города по социальным 
вопросам, заместитель председателя Комиссии 
 

Осипова  
Инна Станиславовна 

исполняющий обязанности заместителя главного врача му-
ниципального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная городская больница» города Новошахтинска, 
секретарь Комиссии 

 
Члены Комиссии: 

 

Армейская  
Светлана Михайловна 

заместитель начальника по медицинской части Новошахтин-
ского филиала государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  Ростовской области «Противотуберкулез-
ный клинический диспансер» (по согласованию) 
 

Бахтинова  
Татьяна Петровна 
 

начальник Управления образования Администрации города 

Глухов  
Сергей Иванович 
 

начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску, под-
полковник полиции (по согласованию)   

Долматова  
Светлана Владимировна 

главный специалист – ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при Админи-
страции города 
 

Жидков  
Виктор Михайлович 
 
 

исполняющий обязанности Атамана городского казачьего 
общества «Новошахтинское» окружного казачьего общества 
Черкасского округа войскового казачьего общества «Всеве-
ликое войско Донское» (по согласованию) 
 

Земцов 
Василий Михайлович 

начальник отдела по работе с населением Администрации 
города 
 

Кириленко  
Николай Николаевич 

заведующий отделом гигиены и эпидемиологии с лаборато-
риями в г. Новошахтинске и Родионово-Несветаевском рай-
оне филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ро-
стовской области» (по согласованию) 
 

Коновалова  
Нина Григорьевна 
 

начальник Отдела культуры Администрации города 

Наумова  
Любовь Семеновна 

директор – главный редактор Муниципального предприятия 
«Редакция газеты «Знамя шахтера» (по согласованию) 

Нечепуренко  
Татьяна Ивановна  

начальник Управления социальной защиты населения Ад-
министрации города 
 

Пиляев  Н начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной 



 

 

Павел Владимирович  политики Администрации города 
                                          

Савин  
Владимир Владимирович 

главный врач муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная городская больница» горо-
да Новошахтинска 
 

Седогина  
Людмила Александровна 
 

начальник Отдела ЗАГС Администрации города  

Сорокина  
Людмила Григорьевна 

главный врач муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Детская городская больница» города Но-
вошахтинска 
 

Стрелков  
Валентин Юрьевич 
 

начальник сектора по физической культуре, спорту и туриз-
му Администрации города 
 

Среда  
Виктор Александрович      

директор Новошахтинского производственного отделения  
Общества с Ограниченной Ответственностью «Донская ре-
гиональная компания» (по согласованию) 
 

Султанова  
Тамара Владимировна 
 

начальник Территориального отдела Управления Роспо-
требнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, 
Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согла-
сованию) 
 

Тедеева  
Вера Анатольевна 
 

исполняющий обязанности директора государственного ка-
зенного учреждения Ростовской области «Центр занятости 
населения города Новошахтинска» (по согласованию) 
 

Тимофеева  
Светлана Семеновна 
 

директор (главный редактор) муниципального бюджетного 
учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Но-
вошахтинска 

 
 
 
Заместитель Главы  
Администрации города                                                                     
по административно-правовым вопросам                                                       А.Г. Лиханов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению   
Администрации города 
от 31.07.2015  № 831  



 

 

 
 

 
 

Положение о межведомственной комиссии по реализации мер, направленных  
на снижение смертности населения города Новошахтинска 

(далее – Положение)  

 
 1. Межведомственная комиссия по реализации мер, направленных на снижение 
смертности населения города Новошахтинска (далее – Комиссия), является постоянно 
действующим совещательным органом при Администрации города, обеспечивающим 
взаимосвязанные и согласованные действия органов местного самоуправления города, 
территориальных и федеральных органов исполнительной власти, иных организаций, по 
реализации мероприятий, направленных на снижение смертности населения города Но-
вошахтинска, установленных законодательством Российской Федерации.  
 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными нормативными право-
выми актами Ростовской области, Уставом города Новошахтинска, областными законами 
и настоящим Положением.   
 3. Задачами Комиссии являются: 
 анализ результатов мероприятий, направленных на снижение смертности населе-
ния города Новошахтинска; 
 выработка предложений в целях оптимизации указанных мероприятий; 
 организация согласованных действий иных органов и организаций в установлен-
ной сфере.  
 4. Функциями Комиссии являются:  
 взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполни-
тельной власти, органами местного самоуправления города, иными организациями по 
вопросам реализации мер, направленных на снижение смертности населения города Но-
вошахтинска;  
 выработка предложений, направленных на своевременное выявление, предупре-
ждение факторов риска основных причин смертности населения города Новошахтинска, 
анализ указанных факторов;  
 рассмотрение и обобщение результатов реализации мероприятий, направленных 
на снижение смертности населения города Новошахтинска;  
 осуществление, в пределах своей компетенции, контроля за выполнением реше-
ний Комиссии.  
 5. Комиссия уполномочена: 
 приглашать к участию в своих заседаниях представителей Министерства здраво-
охранения Ростовской области, территориального отдела № 12 Ростовского областного 
фонда обязательного медицинского страхования,  а также иных органов и организаций, 
не являющихся членами Комиссии (далее – специалисты);  
 запрашивать у  органов местного самоуправления, иных органов и организаций 
материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.  
 6. Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии, заместителя пред-
седателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.  
 7. Председатель Комиссии:  
 организует работу Комиссии и ведет ее заседания;  
 определяет дату и время проведения заседания Комиссии;  
 осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;  



 

 

 определяет задачи и функции членов Комиссии, осуществляет координацию их 
работы;  
 дает заместителю председателя Комиссии, секретарю Комиссии и членам Комис-
сии обязательные к исполнению поручения по вопросам, отнесенным к компетенции Ко-
миссии;  
 принимает решение о привлечении в работе заседания Комиссии специалистов.  
 8. Заместитель председателя Комиссии:  
 исполняет обязанности председателя Комиссии по его поручению и на период его 
отсутствия (по согласованию с ним);  
 организует деятельность и осуществляет руководство Комиссией по отдельным 
направлениям ее деятельности;  
 осуществляет решение других вопросов, связанных с деятельностью Комиссии, в 
соответствии с полномочиями, наделенными председателем Комиссии.  
 9. Секретарь Комиссии:  
 формирует повестку дня заседания;  
 осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;  
 информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседа-
ния Комиссии.  
 10. Члены Комиссии:  
 организуют в пределах своих компетенций выполнение решений Комиссии;  
 подготавливают в пределах своих компетенций материалы для рассмотрения на 
заседаниях Комиссии;  
 представляют предложения о привлечении специалистов. 
 11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее половины ее членов. 
 Заседания Комиссии проводятся не реже трех раз в год. В случае необходимости 
могут проводиться внеочередные заседания Комиссии. 
 12. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большин-
ством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии; 
 решения Комиссии носят рекомендательный характер; 
 решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председа-
тельствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии. Секретарь Комиссии рас-
сылает протокол членам Комиссии в течении пяти рабочих дней с даты принятия реше-
ния Комиссии.  
 13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществ-
ляет муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская 
больница» города Новошахтинска. 
 
 
 
Заместитель Главы  
Администрации города                                                                     
по административно-правовым вопросам                                                А.Г. Лиханов 


